
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ  БУРЯТИЯ 

670000, Улан-Удэ, ул. Толстого, д. 3 

Тел. 22-27-10, факс: 22-31-12 

E-mail:  p03_mail@gks.ru 

 http://burstat.gks.ru 

 

                ЭКСПРЕСС-ИНФОРМАЦИЯ № 03-02-12 

21 апреля 2020 года                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                            

О просроченной задолженности по выплате заработной 

платы работникам предприятий и организаций Республики 

Бурятия по состоянию на 1 апреля 2020 года 

 

 

На 1 апреля текущего года просроченную задолженность по заработной плате имели  

3 организации следующих видов экономической деятельности: добыча полезных 

ископаемых, строительство, транспорт. 

Общая сумма невыданных в срок средств на заработную плату составила  

27,3 млн. рублей и по отношению к соответствующему периоду прошлого года уменьшилась 

на 40,5 %, по сравнению с предыдущим месяцем – на 0,8 млн. рублей или на  

2,9 %, в том числе  в организациях по добыче полезных ископаемых – на 9,2 %, 

строительства – на 3,6 %. На прежнем уровне осталась задолженность в организациях 

транспорта (10,5 млн. руб.). Общая сумма задолженности 27,3 млн. рублей полностью 

приходится на организации, признанные банкротами. 

Задолженность по заработной плате за последний календарный месяц, за который 

производились начисления, по республике составила 6,6  млн. рублей или 24,1 % к общему 

объему задолженности. 

Задолженности из-за несвоевременного получения денежных средств из бюджетов 

всех уровней не имеется.   

 

 

http://burstat.gks.ru/


Приложение 

Основные показатели, характеризующие просроченную задолженность по заработной плате 

Виды экономической 

деятельности 

    По состоянию на 1.04. 

2020 г. 

 в % к 

1.03. 

2020 г. 

1.01 

2019 г. 

1.02 

2019 г. 

1.03 

2019 г. 

1.04 

2019 г. 

1.05 

2019 г. 

1.06 

2019 г. 

1.07 

2019 г. 

1.08 

2019 г. 

1.09 

2019 г. 

1.10 

2019 г. 

1.11 

2019 г. 

1.12 

2019 г. 

1.01. 

2020 г. 

1.02. 

2020 г. 

1.03. 

2020 г. 

1.04. 

2020 г. 

Количество предприятий, имеющих задолженность, единиц 

Всего 7 7 8 7 7 7 8 7 6 7 6 6 4 5 4 3 75,0 

    в том числе:                  
cельское хозяйство, охота и 

предоставление услуг в 

этих областях, 

лесозаготовки   - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

рыболовство, рыбоводство  - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  добыча полезных 

  ископаемых  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100,0 
  обрабатывающие    

  производства 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - - - - - - 
обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование    

воздуха 1 1 1 1 1 1 2 1 - - - - - - - - - 
   водоснабжение; 

водоотведение,  

   организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 

  строительство 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 2 2 2 1 50,0 

  транспорт 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100,0 
  управление   недвижимым  

  имуществом за  

  вознаграждение или на  

  договорной основе - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  научные   исследования и   

  разработки - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

  образование - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  деятельность  в области   

  здравоохранения и  

  социальных услуг - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  деятельность в   области   

  культуры,   искусства,  

  отдыха и   развлечений,  

 теле- и   радиовещания - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



 
Продолжение 

Виды экономической 

деятельности 

    По состоянию на 1.04. 

2020 г. 

 в % к 

1.03. 

2020 г. 

1.01 

2019 г. 

1.02 

2019 г. 

1.03 

2019 г. 

1.04 

2019 г. 

1.05 

2019 г. 

1.06 

2019 г. 

1.07 

2019 г. 

1.08 

2019 г. 

1.09 

2019 г. 

1.10 

2019 г. 

1.11  

2019 г. 

1.12 

2019 г. 

1.01 

2020 г. 

1.02 

2020 г. 

1.03 

2020 г. 

1.04 

2020 г. 

Просроченная задолженность по заработной плате, млн. рублей 

Всего 46,6 45,9 48,0 45,8 45,4 45,8 46,9 49,3 50,7 53,3 47,4 43,1 28,7 28,3 28,1 27,3 97,1 
    в том числе:                  

cельское хозяйство, охота и 

предоставление услуг в 

этих областях, 

лесозаготовки   - - - - - - - - - - - - - 0,1 - - - 

рыболовство, рыбоводство  - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  добыча полезных 

  ископаемых  3,4 3,4 3,4 3,4 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,2 3,2 2,9 90,8 
  обрабатывающие    

  производства 4,2 4,2 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 - - - - - - - 
обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование 

воздуха 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,8 0,1 - - - - - - - - - 
   водоснабжение; 

водоотведение,  

   организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений - - - - - - - - - - 0,1 - - - - - - 

  строительство 28,4 27,8 27,7 27,7 27,3 27,7 28,1 29,4 30,7 33,2 31,4 29,4 14,9 14,5 14,4 13,9 96,4 

  транспорт 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 12,3 12,5 12,6 12,6 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 100,0 
  управление   недвижимым  

  имуществом за  

  вознаграждение или на  

  договорной основе - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  научные   исследования и   

  разработки - - 2,1 - - - - - - - - - - - - - - 

  образование - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  деятельность  в области   

  здравоохранения и  

  социальных услуг - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  деятельность в   области  

  культуры,   искусства,  

  отдыха и   развлечений,  

  теле- и   радиовещания - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 


