## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

670000, Улан-Удэ, ул. Толстого, д. 3 Тел. 22-27-10, факс: 22-31-12 E-mail: p03\_mail@gks.ru http://burstat.gks.ru

## ЭКСПРЕСС-ИНФОРМАЦИЯ № 03-02-12

21 апреля 2020 года

О просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам предприятий и организаций Республики Бурятия по состоянию на 1 апреля 2020 года

На 1 апреля текущего года просроченную задолженность по заработной плате имели 3 организации следующих видов экономической деятельности: добыча полезных ископаемых, строительство, транспорт.

Общая сумма невыданных в срок средств на заработную плату составила 27,3 млн. рублей и по отношению к соответствующему периоду прошлого года уменьшилась на 40,5 %, по сравнению с предыдущим месяцем — на 0,8 млн. рублей или на 2,9 %, в том числе в организациях по добыче полезных ископаемых — на 9,2 %, строительства — на 3,6 %. На прежнем уровне осталась задолженность в организациях транспорта (10,5 млн. руб.). Общая сумма задолженности 27,3 млн. рублей полностью приходится на организации, признанные банкротами.

Задолженность по заработной плате за последний календарный месяц, за который производились начисления, по республике составила 6,6 млн. рублей или 24,1 % к общему объему задолженности.

Задолженности из-за несвоевременного получения денежных средств из бюджетов всех уровней не имеется.

Основные показатели, характеризующие просроченную задолженность по заработной плате

	По состоянию на													1.04.			
								110 000									2020 г.
Виды экономической	1.01	1.02	1.03	1.04	1.05	1.06	1.07	1.08	1.09	1.10	1.11	1.12	1.01.	1.02.	1.03.	1.04.	в % к
деятельности	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2020 г.	2020 г.	2020 г.	2020 г.	1.03.
																	2020 г.
			]	Количес	ство пре	едприят	ий, име	ющих за	адолжен	іность,	единиц						
Всего	7	7	8	7	7	7	8	7	6	7	6	6	4	5	4	3	75,0
в том числе:																	
сельское хозяйство, охота и																	
предоставление услуг в																	
этих областях,														1			
лесозаготовки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
рыболовство, рыбоводство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
добыча полезных ископаемых	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	100,0
обрабатывающие	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	100,0
производства	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	_	-	_	-	_	-	_
обеспечение электрической																	
энергией, газом и паром;																	
кондиционирование							_										
воздуха	1	1	1	1	1	1	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
водоснабжение;																	
водоотведение,																	
организация сбора и утилизации отходов,																	
деятельность по ликвидации																	
загрязнений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
строительство	3	3	3	3	3	3	3	3	3	4	3	4	2	2	2	1	50,0
транспорт	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	100,0
управление недвижимым																	
имуществом за																	
вознаграждение или на																	
договорной основе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
научные исследования и	_	_	1	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_		_	
разработки			1	-	_	_				_			_		-	-	_
образование	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
деятельность в области здравоохранения и																	
здравоохранения и социальных услуг	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
деятельность в области																	
культуры, искусства,								1	1	1	1	1					
отдыха и развлечений,								1	1	1	1	1					
теле- и радиовещания	_	_	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	-	_

Продолжение

																Прс	должени
	По состоянию на														1.04.		
Виды экономической																	2020 г.
деятельности	1.01	1.02	1.03	1.04	1.05	1.06	1.07	1.08	1.09	1.10	1.11	1.12	1.01	1.02	1.03	1.04	в % к
A Control of the	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2020 г.	2020 г.	2020 г.	2020 г.	1.03.
																	2020 г.
	Просроченная задолженность по заработной плате, млн. рублей																
Всего	46,6	45,9	48,0	45,8	45,4	45,8	46,9	49,3	50,7	53,3	47,4	43,1	28,7	28,3	28,1	27,3	97,1
в том числе:																	
сельское хозяйство, охота и							•									•	
предоставление услуг в																	
этих областях,														0.4			
лесозаготовки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,1	-	-	-
рыболовство, рыбоводство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
добыча полезных																	
ископаемых	3,4	3,4	3,4	3,4	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,2	3,2	2,9	90,8
обрабатывающие	4.0	4.0	4.2	4.0	4.0	4.0	4.0	4.2	4.0	4.0							
производства	4,2	4,2	4,3	4,3	4,3	4,3	4,3	4,3	4,3	4,3	-	-	-	-	-	-	-
обеспечение электрической																	
энергией, газом и паром;																	
кондиционирование	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,8	0,1	_	_	_	_	_	_	_	_	_
воздуха водоснабжение;	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,1			_	_					_
водоснаожение, водоотведение,																	
организация сбора и																	
утилизации отходов,																	
деятельность по ликвидации																	
загрязнений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,1	-	-	-	-	-	-
строительство	28,4	27,8	27,7	27,7	27,3	27,7	28,1	29,4	30,7	33,2	31,4	29,4	14,9	14,5	14,4	13,9	96,4
транспорт	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	12,3	12,5	12,6	12,6	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	100,0
управление недвижимым																	
имуществом за																	
вознаграждение или на																	
договорной основе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
научные исследования и			2.1														
разработки	-	-	2,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
образование	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
деятельность в области																	
здравоохранения и		_	_	_	_			_	_	_			_	_	_		
социальных услуг деятельность в области			-	-	<u>-</u>	_	<u>-</u>	_	-	<b>-</b>	-	_	-	-	<u>-</u>	_	-
культуры, искусства,																	
отдыха и развлечений,																	
теле- и радиовещания	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
теле и радиовещания	J	1	1	1	l	I	l	l .	1		1	1	1	1	ı	1	